ПРОТОКОЛ № 5

Заседания комиссии по предупреждению и противодействию коррупции в

ГКОУ СО «СУВУ»

г. Екатеринбург                                                                          07 июля 2023г.

Присутствовали:

и.о.директора учреждения – председатель комиссии;

воспитатель;

социальный педагог;

главный бухгалтер;

юрисконсульт-секретарь комиссии.

Повестка заседания:

1. Обсуждение вопросов о выполнении плана мероприятий учреждения по

противодействию коррупции во втором квартале 2023 года.

2. Обсуждение вопросов о контроле за финансово-хозяйственной

деятельностью учреждения во втором квартале 2023 года.

3. Обсуждение вопросов об осуществлении контроля за размещением заказов

на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг во втором квартале

2023 года.

4. Обсуждение вопросов о выполнении решений комиссии, принятых на

заседании комиссии в втором квартале 2023 года.

5. Обсуждение иных актуальных вопросов, соответствующих целям, задачам

и полномочиям комиссии.

1. По первому вопросу слушали исполняющего обязанности директора,

который вынес на обсуждение вопросы о выполнении плана мероприятий

учреждения по противодействию коррупции во втором квартале 2023 года.

2. По второму вопросу слушали главного бухгалтера, которая вынесла на

обсуждение вопросы о контроле за финансово-хозяйственной деятельностью

учреждения во втором квартале 2023 года.

3. По второму вопросу слушали главного бухгалтера, которая вынесла на

обсуждение вопросы об осуществлении контроля за размещением заказов на

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в учреждении во втором

квартале 2023 года.

4. По четвертому вопросу слушали юрисконсульта, который вынес на

обсуждение вопросы о выполнении решений комиссии, принятых на

заседании комиссии во втором квартале 2023 года.

5. По пятому вопросу слушали юрисконсульта, который вынес на

обсуждение вопрос о внесении изменений в Перечень функций и Перечень

должностей с высоким риском коррупционных проявлений.

По итогам заседания решили:

1. Утвердить внесение предложенных изменений в Перечень функций и

Перечень должностей с высоким риском коррупционных проявлений, а

именно: внести в перечень должностей, выполнение которых связано с

коррупционными рисками в учреждении руководителя службы комплексного

сопровождения, должность заместителя директора по учебно-воспитательной

работе заменить на заместителя директора по воспитательной работе, внести

в перечень должность заместителя директора по учебной работе, должность

заместителя директора по режиму заменить на руководителя режимной

службы.

2.  Работу комиссии по выполнению плана мероприятий признать

удовлетворительной.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии:

		2024-02-07T00:59:36+0500
	Дмитрий Николаевич Ушаков